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Testo del comunicato

Vedere allegato



 

Il dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari di Banca Mediolanum S.p.A., nella persona del Dott. Angelo Lietti, dichiara ai sensi del comma 2 dell’art. 154 
bis del Testo Unico della Finanza che l’informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri e alle scritture contabili. I dati sono 
preliminari e suscettibili di variazioni in occasione delle chiusure contabili successive. 

 
 

COMUNICATO STAMPA 
 

 

Raccolta totale nei primi 9 mesi di 7,16 miliardi: già superato l’intero 2023. 
Settembre da record per il risparmio gestito, sfiorati i 600 milioni.  
 
 
Banca Mediolanum S.p.A. comunica i risultati commerciali del mese di settembre 2024: € 634 milioni, di cui: 
- Raccolta netta totale € 334 milioni, € 7,16 miliardi YTD 
- Raccolta netta in risparmio gestito € 595 milioni, €5,44 miliardi YTD  
- Nuovi finanziamenti erogati € 283 milioni, € 2,03 miliardi YTD  
- Premi polizze protezione € 16 milioni, € 143 milioni YTD  
 
 
Massimo Doris, amministratore delegato di Banca Mediolanum commenta: “I risultati commerciali di 
settembre confermano il trend decisamente positivo dell’ultimo periodo. Nonostante la stagionalità tipica del 
mese, abbiamo registrato un solido dato di raccolta in prodotti di risparmio gestito, con flussi per ben 595 
milioni, che portano il totale da inizio anno a 5,44 miliardi di euro, oltre il 90% in più del 2023. Prosegue anche 
l’acquisizione di nuovi clienti bancari, circa 150 mila tra Italia e Spagna nei primi 9 mesi, in aumento del 7% 
rispetto allo scorso anno. Vediamo infine il progressivo recupero delle erogazioni di mutui e prestiti, con 283 
milioni nel mese di settembre. Sono tutti segnali che indicano come la forza del nostro modello, la qualità 
della consulenza dei Family Banker e le iniziative di marketing messe in campo ci porteranno grandi risultati 
in questo 2024 che si appresta a diventare uno dei nostri migliori anni di sempre”. 
 
 
Di seguito la tabella con i risultati commerciali del mese di settembre 2024: 
 

Dati in milioni di Euro 
Sett. 
2024 

Prog. 
2024 

 Prog.  
2023 

     

TOTALE VOLUMI COMMERCIALI GRUPPO 634 9.333  8.045 
     

- Totale Raccolta Netta 334 7.156  5.596 

  RN Risparmio Gestito 595 5.442  2.840 

  di cui Fondi e gestioni (OICR e Unit-Linked) 615 5.110  2.246 

  RN Risparmio Amministrato (261) 1.714   2.756 
        

- Totale Erogazione Crediti 283 2.034  2.315 
        

- Totale Raccolta Polizze Protezione 16 143  134 
Dati preliminari suscettibili di variazioni successive 
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